Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

3
21-02-2024
F.02/23/191

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000295995:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fretijn BV handelende onder de naam Studio Blique, met vestigingen in
Terneuzen, Goes en Middelburg.

Gegevens onderneming

Fretijn BV Terneuzen, Noordstraat 23, 4331GB.
Fretijn BV Middelburg, Lange Delft 61, 4331AL.
Fretijn BV Goes, Klokstraat 9, 4461JK.

KvK nummer 20148311

Domeinnaam www.studioblique.nl

Activiteiten onderneming

Winkels in dameskleding, herenkleding, mode-artikelen en overige artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 1.987.333,00 € -85.492,00 € 688.624,00
2021 € 1.602.333,00 €81.222,00 € 671.336,00

2020 €1.453.332,00 €-447.711,00 € 586.907,00

01-08-2023

mr. H.H. de Kroon
mr B. van Leeuwen

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=68017946-5330-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=776467bd-2ff7-e511-80cb-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Volgens de directie is met name door de corona periode de onderneming onder
druk komen te staan en is gebruik gemaakt van het corona uitstel bij de
belastingdienst waardoor een grote fiscale schuld is ontstaan die niet kan
worden gedragen uit de normale omzet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

18
Toelichting

naast de DGA waren er 18 mensen in loondienst aan wie ontslag is aangezegd
na toestemming ontslag op 02 augustus 2023.

Toelichting

De afwikkeling van het ontslag is in behandeling bij het UWV. Het overgrote
deel van het personeel is door middel van de doorstart Terneuzen en de
doorstart Middelburg/Goes weer in dienst getreden.

Boedelsaldo

€136.776,19
Toelichting

Het saldo is per heden actueel, er zijn meerdere bedragen ontvangen ter zake
kasmiddelen, banktegoeden en verkoopopbrengsten. Dit wordt verder in dit
verslag toegelicht.

€114.903,86
Verslagperiode
van

1-8-2023

t/m

27-8-2023

van

22-11-2023

t/m

22-2-2024

28-08-2023
EE
28-08-2023
EE
22-11-2023
| 2
28-08-2023
EE
21-02-2024
X3
28-08-2023
mE1
22-11-2023
& 2



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 77 uur 36 min
2 24 uur 36 min
3 7 uur 30 min
totaal 109 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Na uitspraak zijn de nodige inventarisaties gedaan, is overleg gevoerd met het
UWYV ter zake ontslag, zijn gesprekken gevoerd over overname van de drie
betrokken winkels, is een waardering gemaakt van de boedel en is met
toestemming RC doorgedraaid tot maandag 14 augustus, per welke datum de
winkels zijn verkocht en overgedragen.

Per medio augustus zijn de winkels na verkoop doorgestart. Daarmee kon
bijna het gehele personeel mee over en is het actief vereffend.

28-08-2023
1

22-11-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De aandelen van de onderneming zijn in handen van de DGA, mw F.E.M.I. van
Battum- von Meijenfeldt, bestuurder en Marnicmar Beheer BV.
Mevrouw van Battum is enig bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures aangetroffen.

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van een gebruikelijke dekking en de verzekeringspremies
werden per maand betaald en waren betaald tot en met juli 2023. Met de
verzekeraar is doorlopende dekking overeengekomen tot en met 14/15
augustus, de datum van verkoop en overdracht van het actief.

1.4 Huur

De drie winkelpanden werden gehuurd. Met de verhuurders is
overeenstemming bereikt over overdracht van de huur aan de kopers van de
betrokken winkels. Vanaf 1 augustus tot en met medio augustus is er sprake
van een boedelschuld ter zake de huur.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak ligt in de corona periode waarin een grote belastingschuld is
opgebouwd door gebruik te maken van de uitstelregeling. De schuld is zodanig
opgelopen dat betaling daarvan niet mogelijk werd geoordeeld en heeft de
directie het eigen faillissement aangevraagd. Dit zal nog onderwerp van ander
onderzoek zijn.

28-08-2023

1

28-08-2023

1

28-08-2023
1

28-08-2023

1

28-08-2023

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-08-2023
1

18

Toelichting

Naast de DGA waren er 18 personeelsleden in loondienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-08-2023
1

14

Toelichting

In 2020 waren er 16,4 werknemers in loondienst (fte).

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
28-6-2023 18

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

Het overgrote deel was in dienst als winkelverkoper. Daarnaast was er sprake 28-08-2023

van beperkte administratieve ondersteuning. 1
na een korte periode van doordraaien met het personeel onder toestemming 22-11-2023
RC is de exploitatie medio augustus gestaakt. De positie van het personeel is 2
afgedaan.
In het kader van de verkoop van het actief zijn ook 13 personeelsleden in 21-02-2024
dienst getreden bij de kopers, zodat vrijwel al het personeel weer aan het 3
werk kon.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
NVT

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
winkelinventaris € 25.500,00
totaal € 25.500,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris van de drie winkels is verkocht met toepassing van artikel 37d
OB.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De belastingdienst heeft een bodemvoorrecht. Op grond daarvan heeft de
pandhouder van haar pandrecht afstand gedaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Waardering van en verkoop van de inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kleding en accessoires € 52.500,00
totaal € 52.500,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De winkels zijn open gebleven tot overdracht medio augustus en in die periode
is er ook kleding verkocht, hetgeen hierna zal worden toegelicht.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Waardering en verkoop

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
goodwill € 2.500,00

totaal € 2.500,00 €0,00

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023

1

28-08-2023
1



Toelichting andere activa

Bedrijffsnaam en website/domeinnaam is overgedragen. De koopsom is
verhoogd met BTW.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
nvt

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

er was geen bankfinanciering en er waren geen bankschulden.

5.2 Leasecontracten

Er werden via Marnicmar BV twee auto's gehuurd. Deze overeenkomsten zijn
opgezegd per medio augustus.

5.3 Beschrijving zekerheden

Marnicmar Beheer BV had een pandrecht op de inventaris ter zake een
openstaande financiering van € 50.000, en deze heeft van haar pandrecht
afstand gedaan bij verkoop van het actief in verband met de bodemrecht van
de belastingdienst.

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1



5.4 Separatistenpositie

NVT

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Met de leveranciers is overleg gevoerd ter zake kleding onder EV en
teruglevering daarvan heeft plaats gevonden onder creditering. Daardoor is de
schuld aan leveranciers fors afgenomen. Voor zover in de doorstart nog kleding
onder EV is verkocht, is hiervan administratie bijgehouden. Dit is zeer beperkt
gebeurd voor een waarde van naar begroting minder dan € 2.000.

5.6 Retentierechten

NVT

5.7 Reclamerechten

NVT

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

NVT

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Met de pandhouderis overleg gevoerd over afstand pandrecht.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming RC en na verzoek van potentiéle kopers zijn de winkels na
faillissement open gehouden en zijn er verkopen gedaan. Ook zijn de daaraan
verbonden directe kosten gedragen.

28-08-2023
1

28-08-2023

mE1

28-08-2023

1

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Eris voor € 60.788,37 (inclusief btw!) verkocht (via kas en bank) en er zijn tot
op heden kosten gedragen ter zake reiskosten, administratiekosten en
autokosten en vermaakkosten, op heden groot € 766,21 (inclusief btw). Er
loopt nog afstemming over enkele kosten. Daarnaast zal er een btw afdracht
aan de orde zijn waarvan de omvang mede wordt bepaald door de overige
boedelkosten. De totale kosten zijn niet substantieel gebleken. Uiteraard
moeten ook de personeelskosten en huurkosten in aanmerking worden

genomen wat betreft het resultaat dat is gemaakt. Dit resultaat is gegeven de

gemaakte omzet in alle omstandigheden positief geweest.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Met de directie en de kopers is gesproken over de wijze van voortzetting die
dagelijks is gemonitord.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De winkels zijn open gebleven met inzet van het personeel. Aanwezige
voorraden zijn uitverkocht zover regulier mogelijk. De restvoorraden zijn met
de kopers afgestemd en betrokken in de verkoop van de voorraden.

6.5 Verantwoording

Zodra alle kosten zijn vastgesteld zal dit worden verantwoord. Zie overigens
de verantwoording hiervoor.

6.6 Opbrengst

€ 49.605,09
Toelichting

De opbrengst exclusief btw bedraagt naar de thans bekende rekeningen als

betaald € 49.605,09. Omdat er nog bedragen onderweg zijn (pin opbrengsten

bij de bank die nog niet zijn voldaan op de boedelrekening) en er problemen
zijn bij Olis waardoor het saldo daar op nihil staat (bedragen onderweg zijn
wel bevestigd door Olis maar nog niet in de rekening on line terug te zien) is
het financieel verslag nu ingevuld aan de hand van de gevoerde administratie
vanaf datum faillissement en zal in het volgende verslag worden
geactualiseerd. Het saldo en de verkoopopbrengsten zijn juist verantwoord.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

NVT

28-08-2023

1

28-08-2023
1

28-08-2023

1

28-08-2023
1

28-08-2023
1

28-08-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Dagelijkse afstemming over de effecten van de doorstart. Steeds bleek dat de 28-08-2023
opbrnegst meer was dan de kosten zodat de winkels zijn open gebleven tot 1

aan het moment van overdracht. Daardoor kon een directie doorstart worden

bereikt.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie bleek zorgvuldig te zijn gevoerd en op dagelijkse basis 28-08-2023
opvraagbaar te zijn. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn de gedeponeerd tot en met 2021. De jaarrekening 28-08-2023
2020 is gedeponeerd op 26 januari 2022 en daarmee te laat. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Samenstellingsverklaringen zijn in de jaarstukken opgenomen geweest. 28-08-2023

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog te onderzoeken 28-08-2023

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-08-2023
Toelichtin
g 1
nog te onderzoeken
7.6 Paulianeus handelen
28-08-2023
Toelichting
1
nog te onderzoeken
7.7 Toelichting rechtmatigheid
nog te onderzoeken 28-08-2023

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er vind overleg plaats met de bestuurder ter zake de rekening courant die niet
zou kloppen.

Uit overleg met de bestuurder en de accountant is gebleken dat erin het
verleden een boekfout is gemaakt en er geen sprake blijkt te zijn van een
rekening courant vordering op de aandeelhouder. De boekhouder heeft dit
tot tevredenheid kunnen toelichten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.591,63
Toelichting

De huuris vanaf 1 augustus tot en met 15 augustus boedelschuld. Nog niet
alle facturen zijn ingediend. Daarnaast zal het UWV een boedelvordering
hebben en zullen er nog enkele kosten rond het doordraaien in rekening
worden gebracht.

€ 9.567,97
Toelichting

Het UWYV heeft vorderingen ingediend.

€10.342,93

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 650.000,00
Toelichting

De belastingdienst moet de vorderingen nog indienen. Volgens de stukken zal
dit circa € 650.000 zijn.

€ 706.231,50

22-11-2023

2

21-02-2024
3

28-08-2023
1

22-11-2023
2

21-02-2024
3

28-08-2023
1

22-11-2023
2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV zal nog vorderingen gaan indienen

€ 3.780,72

€ 5.851,91
Toelichting

Diverse mutaties UWV verwerkt/

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

NVT

8.5 Aantal concurrente crediteuren

47
Toelichting

Nog niet alle vorderingen zijn in beeld.

57

63

Toelichting

Enkele crediteuren zijn aan de lijst toegevoegd.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 55.180,88

Toelichting

Dit is het op heden bekende saldo, dat nog zal muteren.

€75.273,91

€ 224.109,19

28-08-2023

1
22-11-2023
2

21-02-2024
3

28-08-2023

1

28-08-2023
1

22-11-2023
E 2

21-02-2024
3

28-08-2023
1

22-11-2023
E 2

21-02-2024
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk opheffing wegens gebrek aan baten. In het beste geval zal er
sprake kunnen zijn van een beperkte vereenvoudigde afwikkeling als er nog
enig saldo over blijft voor de preferenten. Van een uitdeling zal geen sprake
kunnen zijn.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met de crediteuren en telefonische afstemming.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

NVT

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

28-08-2023

1

28-08-2023

1

28-08-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De finale kosten voor de periode van doordraaien moeten nog worden
vastgesteld. Daarnaast zal mogelijk een beperkte afdoening EV aan de orde
kunnen zijn.Daarnaast vaststelling van de vorderingen naar aard en omvang.
Ten slotte zal onderzoek gedaan worden ter zake rechtmatigheid. Uit de
administratie blijkt nog een vordering op de aandeelhouder in rekening courant
die wordt betwist en nader onderzocht moet worden.

Nu de finale afwikkeling van de doorstart een feit is kan er worden
afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien de doorlooptijden bij het UWV zal afwikkeling nog minimaal 6 maanden
op zich laten wachten.

Inmiddels zijn een aantal vorderingen ingediend doordat het personeel is
overgenomen in belangrijke mate.

In de komende verslagperiode zal een voorstel tot afwikkeling worden

gedaan.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

NVT

met name zullen de crediteuren vastgesteld moeten worden en zal de
vordering van UWYV en fiscus vastgesteld moeten worden. Daarnaast moet het
onderzoek van de boeken / de rekening courant directie afgedaan worden. Al
het actief is verkocht.

Alle werkzaamheden zijn afgewikkeld zodat tot een finale afwikkeling van de
boedel gekomen kan worden. Aan sluitend aan dit verslag zal een voorstel
tot afwikkeling gedaan worden.

Bijlagen

Bijlagen

28-08-2023
EE
21-02-2024
EEB
28-08-2023
EE
22-11-2023
EEZ
21-02-2024
3
28-08-2023
EE
22-11-2023
EEZ
21-02-2024
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


